precisam ser atendidas, sob risco de colapso nos services publices municipais. Por 
isso, apresentamos a presente propositura para a abertura do credito adicional 
respective e solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na analise e aprovacao. 

0 credito adicional suplementar tern o valor global de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), conforme classificacao constante do Anexo I desta 
propositura, e sera aberto a Camara Municipal, para manutencao das seguintes 
atividades: 

I - Atividade 2001 — Manutencao das Atividades Legislativas, para 
pagamento de despesas corn vencimentos e vantagens fixas pessoal civil,

[...]

Atividades Legislativas e da 
Propaganda e Publicidade Legal. 

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA 

AP ROVA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Contabilidade 
'Municipal, cradito adicional suplementar no valor global de, R$ 250.000,00 (duzentos 
e cinquenta mil reais), conforme classificacao constante do Anexo I. 

Paragrafo unico. 0 credito adicional suplementar, no valor de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), sera aberto a Camara Municipal, para 
manutencao das seguintes atividades: 

I - Atividade 2001 — Manutencao das Atividades Legislativas, para 
pagamento de despesas corn vencimentos e vantagens fixas pessoal civil, 
obrigacoes patronais, diarias pessoal civil, auxIlio financeiro a estudante, material de

[...]

-rci is • 	 7. 9. net  

Prefeitura Municipal da Estancia i uristica de Paraguagu Paulista , 
Estado de Sao Paulo 

Projeto de Lei n'). .1)3 B,  de 29 de setembro de 2015. 	 Fls. 2 de 6 

Serrao n - Da Fixagio da Despeaa 

• Art. 3° A Despesa total fixada é de R$ 144.987.435,28 - (cento e 
quarenta e quatro milhOes novecentos e oitenta e sete mil quatrocentos e trinta e 
cinco reais e vinte e oito centavos), distribuidas entre os Orgios orgamentarios, - 

conforme o art. 4° desta Lei. 

Sega° - Da Distribuicao da Despesa por Org•o 

Art. 4° A despesa sera realizada segundo a discriminacao dos quadros 
Programas do Trabalho Natureza da Despesa, que apresenta o 6eguinte